

東華三院王余家潔紀念小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中國文化日	2024.2.6	P1-P6	675	\$14,900.50	\$22.07	E1, E5	中文	學生透過中國文化日參與問答比賽、手工活動、講座、攤位遊戲等活動，能夠認識四大名著的作者、故事人物角色及經典故事內容。	✓	✓			
2	中國傳統表演藝術	2024.2 及 2024.7	P1-P6	675	\$10,000.00	\$14.81	E5	中文	學生透過觀賞功夫雜技及扯鈴，認識中國傳統技藝。		✓			
3	英語活動日及節日活動	2023.12.8	P1-P6	675	\$11,941.21	\$17.69	E1, E5	英文	英語活動日：學生閱讀了一個經典的英語故事，掌握了故事的內容及字句，並透過不同的活動如手工及自製服飾等，提升了學習英語的興趣。 節日活動：學生透過參與不同的節日活動，認識西方文化及享受節日氣氛。	✓	✓			
4	英文創意寫作班	2024.2-5	P3-P6	15	\$12,495.00	\$833.00	E1, E5	英文	學生享受寫作的過程，能創作不同文體的文章，並出版作品集WYJJ BUZZ，派發給本校及幼稚園學生欣賞。	✓				
5	奧林匹克數學精英培訓課程	2023.10-2024.6	P1-P2 P5-P6	62	\$29,080.00	\$469.03	E5	數學	P5-6的22位同學於培訓班總評估測試中，有9位同學獲優良，7位同學獲良，6位同學合格。一年級的學生中有6位同學取A級，8位同學取B級，2位同學取C級，3位同學缺考；二年級有5位同學取A級，11位同學取B級，2位同學取C級。	✓				

6	STEM 科學為本活動	2023.10-2024.5	P1-P6	675	\$19,004.00	\$28.15	E1	常識	購買科學探究學習材料套，讓每位學生進行探究活動，整體效果良好，材料內容配合課程內容，學生認真投入探究，部分學生能自己完成活動，既富挑戰性，也提高他們對科學的興趣。	✓	✓			
7	小二跨課程閱讀	2024.3	P2	124	\$5,277.20	\$42.56	E1	跨課程	小二學生人數較往年多，補購《我們的科技》、《北京的年》兩款書的數量。根據校本學生問卷有92%學生同意透過跨課程閱讀計劃學會搜集資料的技巧。	✓				
8	小三跨課程閱讀	2023.12	P3	110	\$25,042.50	\$227.66	E1	跨課程	小三共買了全級圖書：《亮晶晶的鹽》、"Health eating"，另外以班本買了《五感識香港》圖書。根據校本學生問卷100%學生同意透過主題式閱讀活動：「美食天堂」，認識世界各地及本土的飲食文化，培養健康的飲食習慣及珍惜食物。	✓				
9	小六升中面試班	2023.10.24 2023.12.2 2023.12.9 2023.12.16	P6	104	\$31,070.00	\$298.75	E1, E6	升中銜接生涯規劃	所有課堂如期順利完成。完成模擬面試後，機構為每位學生提供一份評語及成績報告單，讓學生了解自己的表現，為升中面試作好準備。	✓				
10	小五升中面試講座	2024.6.28	P6	108	\$1,100.00	\$10.19	E1, E6	升中銜接生涯規劃	於2023-24年度學生問卷調查報告「我能在老師的指引下製作個人檔案，為升中面試作好準備。」中十分同意及同意的學生共佔90%。	✓				

11	校本OLE特色課程	2023.9-2024.5	P1-P6	675	\$86,015.20	\$127.43	E1 E6 E7 E8	全方位學習	根據P1-P6校本課程問卷： 學生、教師和家長認同OLE課堂能擴闊同學課本以外的知識平均達97.7%；認同OLE課堂能讓同學親身體會不同的學習經歷識平均達97.3%；認同同學喜歡上OLE課堂平均達95.7%。學生和教師認同OLE課堂內容能延伸課本內曾學習的知識平均達95%。 教師認同「OLE課堂內容能提供訓練學生的溝通能力、創意能力、協作能力、明辨思維能力及品格培養的機會」、「OLE課堂中服務學習內容能培養學生的同理心和責任感」和「OLE課堂中STEAM活動內容能夠提升他們的探究能力和解難能力，並加強學生在知識和技能上的整合和應用」均達100%。	✓	✓		✓	
12	世界閱讀日活動	2024.4.22-26	P1-P6	675	\$14,895.00	\$22.07	E1	閱讀	學生積極參與活動，表現投入。在學生問卷結果中，52%學生表示十分同意以及37%學生同意透過閱讀周的攤位遊戲，能幫助他們對圖書的種類、分類及閱讀態度的認識。	✓				
13	躍動生命活動	2024.3	P1-P4	469	\$33,840.00	\$72.15	E5	價值觀教育	學生於三天躍動生命活動中均表現投入、積極參與，並透過不同主題活動體驗生命的真諦。		✓			
14	學生講座	2023.9-2024.5	P1-P6	675	\$1,900.00	\$2.81	E5	價值觀教育	學生於不同主題的講座均表現投入，主動積極回答講者的提問。		✓			
15	基督教香港信義會尚德青少年綜合服務中心-生命之旅工作坊	2024.6.24	P6	104	\$4,900.00	\$47.12	E5	生涯規劃	學生表現投入，工作坊設計生動有趣。主辦機構透過不同的攤位及情境，模擬人類生命中不同階段的經歷、挑戰和機遇，增加小六學生對升學選擇及職業探索等方面的認識。		✓			✓

16	STEAM 嘉年華	2024.5.24	P1-P6	675	\$10,150.00	\$15.04	E5E7	STEAM	邀請18所中學及不同機構到校以遊戲及體驗方式介紹不同有關STEAM的項目，包括攤位名稱、工作坊、表演示範、STEAM話劇。當天安排順利，學生非常投入及開心，又能接觸到不同STEAM的項目，達到預期效果。	ü				
17	心靈加油站活動	2023.9-2024.5	P1-P6	675	\$8,798.90	\$13.03	E1	正向教育	學生投入活動，積極參與心靈加油站的課堂活動。同時，活動能培養他們正面價值觀，提升他們在校幸福感。	✓				
18	辯論隊 (包括初階班及進階班)	2023.9-2024.5	P4-P6	32	\$35,000.00	\$1,093.75	E6	中文	觀察所見，學生上課表現投入。本學年進行了三次校外比賽：14/4、28/4 學思盃辯論比賽，得到兩個最佳辯論員獎項；另一個是26/6 培菁盃辯論比賽，得到小學組殿軍及分組賽銀獎和兩名最佳自由辯論員獎項。	✓				
19	動感校園GET SET GO (陶藝班)	2023.9-2024.5	P4	110	\$49,140.00	\$446.73	E6	視藝	同學在課堂上認真專注、發揮創意，製作了不同主題、各具特色的陶藝作品，例如有海洋生物、樹屋、雪屋、蘑菇屋等。除了手捏技巧，還認識了泥土的特性和上色技巧，提高了他們對陶藝的興趣及技巧。			✓		
20	動感校園GET SET GO (水墨畫班)	2023.9-2024.5	P4	110	\$14,850.00	\$135.00	E6	視藝	同學學會水墨畫的繪畫及用色技巧，以及學習正確的勢筆姿勢及運筆方法。每節課程都會繪畫不同的中國自然風景、動物，包括山景、竹林、金魚、小鳥，從中加深同學對中國文化的認識。繪畫水墨畫過程需要同學用心專注創作，培養同學的恆心和毅力。			✓		
21	敲擊樂訓練計劃	2023.10-2024.6	P2	125	\$41,600.00	\$332.80	E5	音樂	學生認真積極參與課堂。			✓		
22	組織敲擊樂隊	2023.9-2024.7	P2-P4	23	\$38,120.00	\$1,657.39	E5	音樂	學生認真參與比賽及音樂表演。			✓		
23	組織管弦樂團	2023.10-2024.6	P1-P6	13	\$29,600.00	\$2,276.92	E5	音樂	學生積極參與樂團訓練及認真參與表演。			✓		
24	組織樂器班	2023.10-2024.6	P1-P6	50	\$38,920.00	\$778.40	E5	音樂	學生認真積極參與課堂。			✓		

25	動感校園GET SET GO (樂器班)	2023.9-2024.6	P1, P4	235	\$76,066.00	\$323.69	E5	音樂	學生上課認真，嘗試學習不同樂器。			✓		
26	動感校園GET SET GO (足球)	2023.9-2024.5	P4	110	\$22,500.00	\$204.55	E5	體育	學生課堂表現投入，並有興趣繼續參與該運動。			✓		
27	體育校隊培訓 (足球、羽毛球、乒乓球、劍擊、游泳)	2023.9-2024.5	P1-6	95	\$155,674.00	\$1,638.67	E5	體育	學生在教練帶領下，參與小學學界及聯校賽事的表現有所提升。			✓		
28	有機種植課程 (生命教育)	2023.9-2024.5	P2, P3, P5, P6	100	\$16,000.00	\$160.00	E6	環保及 健康教育	參與的同學均積極和投入，非常喜歡在小息時間到菜田觀察自己種植的植物及為植物澆水。本組有2次收成，上下學期各一次，學生看到自己種植的植物，都十分雀躍。	✓	✓			
29	現代舞組	2023.9-2024.8	P4-P6	20	\$8,368.00	\$418.40	E5, E7	舞蹈	學生努力練習，為舞蹈節群舞比賽付上努力，透過導師的教導，學生掌握舞蹈的技巧，將最好的發揮出來。學生上堂時表現積極投入，參加第60屆學校舞蹈節小學高年級組當代舞獲得甲級獎；天才橫溢匯演中，同學都能落力演出，讓同讓觀眾們感受跳躍的氣氛。	✓		✓		
30	拉丁舞組	9/2023-8/2024	P3-P6	25	\$25,931.00	\$1,037.24	E5, E7	舞蹈	學生努力學習，導師們用心教導，每一個步驟清楚解釋，學生毫不鬆懈地留意當中的技巧，將最優美的舞姿展示出來。天才橫溢匯演中，同學都能落力演出，讓觀眾們感受跳躍的氣氛。	✓		✓		
31	武術隊	9/2023-8/2024	P2-P6	24	\$23,980.00	\$999.17	E5, E7	武術	學生透過學習武術，加深對中國武術的認識，建立自信，培養堅毅的精神，明白強身健體的重要。對外參加武術比賽，建立團隊精神，學會包容、接納、欣賞及彼此扶持，建立武術的正面價值觀和態度，讓中國武術及中華文化發揚光大。聯校武術比賽成績優異，團體亞軍，個人季軍，天才橫溢匯演中，同學都能落力演出，讓觀眾們感受武術的氣氛。	✓		✓		

32	武術培訓班	9/2023-8/2024	P2-P4	11	\$12,040.00	\$1,094.55	E5	武術	學生透過學習武術，加深對中國武術的認識，建立自信，培養堅毅的精神，明白強身健體的重要。對外參加武術比賽，建立團隊精神，學會包容、接納、欣賞及彼此扶持，建立武術的正面價值觀和態度，讓中國武術及中華文化發揚光大。	✓		✓		
33	武術體驗活動	9/2023-8/2024	P4	100	\$18,360.00	\$183.60	E5	武術	學生透過學習武術，加深對中國武術的認識，建立自信，培養堅毅的精神，明白強身健體的重要。對外參加武術比賽，建立團隊精神，學會包容、接納、欣賞及彼此扶持，建立武術的正面價值觀和態度，讓中國武術及中華文化發揚光大。	✓		✓		

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計				8,354	\$926,558.51	\$110.91								
---------	--	--	--	-------	--------------	----------	--	--	--	--	--	--	--	--

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.2項總計				0	-									
---------	--	--	--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

第1項總計				8,354	926,558.51									
-------	--	--	--	-------	------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	購買種子及肥料	用作耕種	\$3,930.00

2	購買舞蹈用品及服飾	購買拉丁舞用品及服飾，配合比賽及表演活動之用	\$3,500.00
3	日本沖繩學校交流活動	購買書紙、紀念品物料及郵費	\$786.80
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$8,216.80
第1及第2項總開支			\$934,775.31

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	675
受惠學生人數：	675
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	謝家健
職位：	全方位學習主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		